研字〔2020〕32号

关于开展2020年度硕士研究生指导教师聘任工作的通知
各学院、研究生教育相关部门：

为进一步规范我校硕士研究生指导教师队伍建设和管理工作，提高研究生人才培养质量，学校按照《北京建筑大学硕士研究生指导教师条例》相关要求，现将2020年度导师聘任工作通知安排如下：

一、工作内容

    1. 校内导师聘任
各学院根据考核结果，确认2020级硕士研究生导师聘任名单、导师所在学科及招生名额等，经学位评定分委员会审核通过后上报研究生院审核。

2020年度硕士研究生招生名额相关规定如下：
（1）硕士研究生导师年度全日制研究生基准名额：博士生导师4人，教授或相当职称的导师3人，副教授或相当职称的导师2人，讲师或相当职称的导师1人。各学院可根据实际情况，制定追加名额办法，确定追加名额，追加名额最多不超过2 个。各学院于4月14日（周二）前，将追加名额实施办法提交研究生院备案；
（2）通过2019年度考核的导师可以按照学校基准名额及学院确认的追加名额数量招收硕士研究生；

（3）在2019年度考核中成果或经费有1项不符合条件的导师，招收硕士研究生数在学校基准名额的基础上减招1人；在2018和2019连续两年考核中至少成果或经费有1项不符合条件的导师，招收硕士研究生数在学校基准名额的基础上减招2人；有以上情况者不能追加名额；
（4）在2019年度考核中成果和经费均不符合条件的导师2020年度暂停硕士研究生招生；

（5）未参加2019年度导师考核的导师，暂停2020年度硕士研究生招生。

    2. 校外导师聘任
建立校外导师-校内联系人制度，校外导师的聘任、联系、通知等工作由校内联系人负责。
各学院根据人才培养需求，结合学院和学科特点，从具有我校硕士研究生导师资格的校外导师（附件1）中，聘任2020级硕士研究生校外导师，填写附件2，确认其所在学科门类、所在学科等信息，上报研究生院审核备案。

    二、工作要求

2020级硕士研究生导师聘任是硕士研究生指导工作的重要内容，是我校研究生人才培养质量的重要保障。各学院务必高度重视，针对学院、学科发展特点和本院人才培养需求，认真开展2020级硕士研究生导师聘任工作。

1. 导师聘任工作通过“北京建筑大学研究生教育管理服务系统”进行，相关学院须提前登录系统维护学位评定委员会信息和导师申请追加名额条件（操作办法详见附件3）；通知校内导师在规定时间内登录系统填报导师聘任信息（操作办法详见附件4）；校外导师的校内联系人负责联系确定校外导师的聘任情况，报学院审核通过后统一提交研究生院备案；
2. 导师指导2020级硕士研究生学科领域以此次在系统填报和备案的信息为准，请务必保证准确填写导师所在学科门类、所在学科等信息；
3. 各学院于4月14日（周二）下午17：00前，通过系统提交学位评定分委员会审核通过的“2020级硕士研究生导师名单”（校内导师），通过电子版提交学位评定分委员会审核通过的“2020级硕士研究生导师名单”（校外导师），相应的纸质版（学位评定分委员会主席签字、学院盖章）待正式开学后提交研究生院备案。

三、联系方式

    联 系 人：丁建峰

    联系电话：010-68322313

电子邮箱：dingjianfeng@bucea.edu.cn
附件1：具有我校硕士研究生导师资格的校外导师名单
附件2：2020级硕士研究生校外导师聘任名单

附件3：导师聘任模块操作指南-教务员
附件4：导师聘任模块操作指南-校内导师

研究生院
                                                                        2020年4月2日

北京建筑大学研究生院                       2020年4月2日印发

－ 4 －
－ 3 －